关于做好2007级七年制临床医学专业

毕业阶段工作的通知
各部门、各单位：
为了保证2007级七年制临床医学专业的毕业工作顺利开展，现将毕业前有关学位论文答辩、临床能力考核及学位授予工作相关事宜通知如下：

1、 申请学位论文答辩资格审核工作

本阶段包括学位论文质量监控工作、学位论文评阅工作。
（一）学位论文质量监控工作
1、根据《安徽医科大学研究生学位论文质量监控工作实施办法（试行）》（校学位字〔2011〕3号）文件规定，校学位办公室将应用中国学术期刊（光盘版）电子杂志社“学位论文学术不端行为检测系统”，开展2014年度七年制硕士研究生学位论文质量监控工作。
2、请各医院教学管理部门收齐本单位七年制本硕学生学位论文电子版终稿（要求为doc格式，符合学校学位论文撰写要求规定，以“作者姓名-学号-论文题目”方式命名），务必于3月7日前提交至校教务处，一周内将反馈检测结果。
3、学位论文复制比检测合格者方可进入论文评阅工作，不合格者将根据上述办法进行处理。

（二）学位论文评阅工作

1.七年制临床医学硕士专业学位论文评阅工作由教务处统一组织，请各医院教学管理部门收齐学位论文复制比检验合格者如下纸质材料：①学位论文2本（含综述，双面打印，胶装，删除“附录”、“致谢”等内容）；②《安徽医科大学七年制学生临床医学硕士专业学位论文评阅书》2份，第1页由本人填写，其余由评阅专家填写，教务处回收后反馈；③专家评阅费520元/人，费用由学生课题经费或导师课题经费支，于3月25日前交教务处长学制教学管理科。

2、论文评阅全部采取双盲评阅方式，不公开送审单位和评阅专家，学位论文及评阅书的任何地方均不得出现作者和导师姓名。
4、论文评阅结果要求严格按照《安徽医科大学学位授予实施细则》（校学位字〔2005〕12号）相关规定执行。

二、学位论文答辩工作
1、凡通过申请学位论文答辩资格审核的学生可进行学位论文答辩。
2、按学科专业组成考核答辩委员会，委员会由3位（或5位）临床医学学科的副教授或副主任医师以上职称的专家（其中至少有1人为临床医学硕士生导师，委员中至少有1人为校外专家）组成。考核答辩委员会主要负责七年制学生的临床能力考核和论文答辩，并对学生的思想品德与工作表现、课程学习、基础理论、专业知识等做出综合评价。根据临床医学硕士专业学位论文要求，以汇报和答辩的形式考核申请人的临床科研水平。

3、各医院教学管理部门协调好论文评阅与答辩所需的时间，于5月20日前组织完成所有七年制学生的论文答辩，考核内容记录在学生学位论文答辩情况表上。
4、学位论文答辩相关材料在学校教务处网站下载填写。

三、临床能力考核工作
1、各医院教学管理部门在七年制临床医学学生完成《安徽医科大学七年制临床医学专业临床选、定科实习培养方案》中要求的培训内容后，组织对学生进行临床能力考核。
2、临床能力考核范围为学生所定学科的基本理论与技能，主要考核学生是否具有规范的临床操作和独立处理本学科常见病的能力。临床能力考核工作可根据各医院实际情况安排具体时间，于5月20前组织完成，考核内容记录在学生临床能力考核情况表上。考核成绩不合格者不授予硕士学位。
3、临床能力考核相关材料在学校教务处网站下载填写。

四、学位授予工作

通过学位论文答辩且临床能力考核成绩合格者可申请临床医学硕士专业学位。七年制临床医学专业学生需根据《七年制临床医学专业硕士专业学位申请者审核材料清单》（附件1）递交申请学位相关材料（请在学校教务处网站下载填写）。
临床能力考核和学位论文答辩有一项未通过者，学生可以根据考核答辩委员会的意见在3个月内重新考核或答辩一次，经再次考核或论文答辩通过者，可申请授予临床医学硕士专业学位。
（一）申请学位资格审核工作

1、医院教学管理部门审核以下内容：
（1）七年制临床通科实习手册；

（2）七年制临床选定科实习手册；

（3）临床选、定科实习培养计划；

（4）硕士学位论文开题报告记录；

（5）学位论文课题研究计划书；
（6）学位论文课题研究记录本；

（7）发表论文或综述（至少在CN期刊上发表或有明确的接受函）。

2、学校教务处负责审核学生在校期间教学计划规定的所有课程成绩、计算机等级考试、CET—4、6级成绩。

3、学校学生处负责审核学生在校奖惩情况。
（二）学位评定分委会审核

1、各实习医院应成立学位评定分委员会。请各学位评定分委员会尽早做好审核和分委员会会议安排，做好会议记录，相关材料存档备查。
2、学位评定分委员会对学科上报的材料进行审核，对建议授予硕士学位的申请人，要逐个对其思想品德表现、课程考试和论文答辩等情况进行全面的审议。重点审核评阅人和答辩委员会建议修改后重新答辩和有争议的材料。学位评定分委员会做出授予学位或修改论文重新答辩的建议时，必须召开会议，以无记名投票方式，经全体成员的过半数通过，方为有效。
（三）学位评定分委会提交材料供学位评定委员会审批

1、学位评定分委会需提交以下材料：

①学位申请材料袋。一人一袋，使用C4牛皮纸起墙袋，正面打印标贴注明实习医院、专业、学号、姓名、联系电话，底部（底边上）打印标贴注明实习医院、学号、姓名。所有材料要求准确、填写完整，不得缺项。所有材料请自行留存复印件以备日后考博、研究使用。

②申请临床医学专业学位硕士人员简况表（附件2）。请各分委员会填写简况表，并仔细核对人数，类别，各栏内容，不得缺项，特别是姓名、性别、出生日期（与身份证相同）、专业。纸质版和电子版简况表同时报送校教务处，纸质版加盖公章。

2、分委会报送材料时间见附件3，逾期不予受理。

3、教务处审核汇总所有报送材料后，向学校学位评定委员会提交，经审核评定合格后授予学位。

联系人：卜娟娟    联系电话：0551-65161040

邮寄地址：安徽省合肥市蜀山区梅山路81号
特此通知。
附件：1、七年制临床医学专业硕士专业学位申请者审核材料清单
2、安徽医科大学2014年申请临床医学专业学位硕士人员简况表
3、2014年上半年学位申请材料报送日程安排
                               安徽医科大学

                               2014年2月12日
主题词：教学  七年制  毕业  通知
安徽医科大学办公室             2014年2月12日印发

校教字〔2014〕3号

安徽医科大学文件

PAGE
- 1 -